SAISON INFORMATION SYSTEMS CO.,LTD.

1/11

2015 年 2月 20 日

（改訂日：2015 年 12 月 24 日）

※改訂履歴は最終ページに記載

お客様各位

株式会社セゾン情報システムズ

HULFT 事業部

HULFT 製品販売およびサポートサービス終了のお知らせ

当社製品『HULFT8』リリースおよびプロダクトライフサイクルポリシーの改定に伴いまして、
HULFT 製品の製品販売および技術サポートサービスを下記の通り終了させていただくことになり
ました。

弊社では今後とも価値のある HULFT ソフトウェア群の拡充に努めてまいりますので、引き続き

ご愛顧賜りますよう、お願い申し上げます。

記

1. 販売終了日/技術サポートサービス提供終了日

1年
契約保守

3年
5年

（Standard

Supportのみ）

Standard
Support

Limited
Support

※3

（A） （B） （C） （D） （E） （F）

（1）
HULFT7/HULFT7e　UNIX版、zLinux版、Linux版、Windows版
HULFT7 Manager/HULFT7e Manager

2016/3/31 2025/3/31 2023/3/31 2021/3/31 2021/3/31 2026/3/31

（2） HULFT7/HULFT7e　ZOS版、i5OS版 2016/6/30 2025/6/30 2023/6/30 2021/6/30 2021/6/30 2026/6/30

（3）
HULFT6/HULFT6e
HULFT マネジャー Ver.6
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※HULFT6e OS390版 除く

終了
（BBサーバ

2015/8/31）
2021/9/30 2019/9/30 終了 2017/9/30 2022/9/30

（4） HULFT6e OS390版 2016/6/30 2025/6/30 2023/6/30 2021/6/30 2021/6/30 2026/6/30

（5）
HULFT5/HULFT5英語版
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 ※HULFT5英語版 MVS版 除く

終了 2017/3/31 終了 終了 終了 2018/3/31

（6） HULFT5英語版　MVS版 終了 終了 終了 終了 2015/2/28 -

（7） HULFT5　VOS版/NSK版 終了 2021/9/30 2019/9/30 2017/9/30 2017/9/30 2022/9/30

（8） HULFT5　ACOS版 2016/2/29 2025/2/28 2023/2/28 2021/2/28 2021/2/28 2026/2/28

（9） HULFT スケジューラ Ver.5　UNIX版 2016/6/30 2025/6/30 2023/6/30 2021/6/30 2021/6/30 2026/6/30

（10） HULFT データ変換 Ver.5　UNIX版 終了 2020/3/31 2018/3/31 2016/3/31 2016/3/31 2021/3/31

（11） HULFT データ変換 Ver.5　AS400版、MVS版、XSP版 終了 2021/9/30 2019/9/30 終了 2017/9/30 2022/9/30

（12） HULFT データ変換 Ver.5　MSP版、VOS版
MSP版 終了

VOS版 2015/2/28
終了 終了 終了 2015/2/28 -

（13） HULFT-SAN Plus Ver.5 終了 2015/3/31 終了 終了 2016/3/31 -

（14） HULFT DataMagic Ver.1 終了 2021/3/31 2019/3/31 2017/3/31 2017/3/31 2022/3/31

（15） HULFT-HUB Ver.2 終了 2020/3/31 2018/3/31 2016/3/31 2016/3/31 2021/3/31

（16） HULFT クラウド Ver.1 終了 2024/9/30 2022/9/30 2020/9/30 2020/9/30 2025/9/30

（17） SIGNAlert Ver.2 終了 2020/3/31 2018/3/31 2016/3/31 2016/3/31 2021/3/31

（18） HDC-EDI Manager Ver.1 2015/2/28 終了 終了 終了 2015/2/28 -

対象製品

※ 対象製品の詳細につきましては、
「2.販売終了製品」を参照してください

ライセンス
販売終了日 ※1

技術サポートサービス
販売終了日 ※2

技術サポートサービス
提供終了日

SAISON INFORMATION SYSTEMS CO.,LTD.

2/11

※1 当社注文受付分をもって販売終了となります。

※2 サポートパック 5年は、Limited Support の販売を行っておりません。

    表の「技術サポートサービス販売終了日」は、サポートパック1年および3年、契約保守はLimited Support、

 サポートパック 5年は Standard Support の販売終了日となっております。

 なお Standard Support の販売は、Standard Support 提供終了日まで販売いたします。(下図参照)

※3 Limited Support とは、Standard Support 提供が終了した製品に対して提供する延長サービスです。

価格は Standard Support の 1.5 倍となります。

ただし、現在延長サポート提供中の HULFT5/HULFT5（英語）の価格は、別価格となります。

図：製品販売および技術サポートサービス

【参考資料】

プロダクトライフサイクルにつきましては弊社の事業ポリシーを参照ください。

事業ポリシー：http://www.hulft.com/policy/index.html

HULFT 技術サポートサービスの期限につきましては、hulft.com にて一覧でご案内しております。

技術サポートサービス終了日一覧：http:// www.hulft.com/partner/files/support/EOSS.pdf

http://www.hulft.com/policy/index.html

SAISON INFORMATION SYSTEMS CO.,LTD.

3/11

2. 販売終了製品

「1. 販売終了日/技術サポートサービス提供終了日」表の対象製品の詳細について記載してお

ります。

（1）HULFT7/HULFT7e UNIX 版、zLinux 版、Linux 版、Windows 版

HULFT7 Manager/HULFT7e Manager

◇HULFT7 本体・オプション製品

OS UNIX zLinux Linux Windows

グレード(タイプ)

UNIX-EX

UNIX-ENT

UNIX-M

UNIX-L

zLinux‐EX

zLinux-ENT

zLinux-M

Linux‐EX

Linux -ENT

Linux-M

Linux-EX Power

Linux-ENT Power

Linux-M Power

Windows‐EX

Windows -ENT

Windows-M

Windows-L

バージョン Ver.7 Ver.7 Ver.7 Ver.7

HULFT7 本体 ○ ○ ○ ○

マネジャー接続・

オプション
○

- - -

暗号オプション（C4S/AES） ○ ○ ○ ○

○：対象製品（販売終了） -：製品なし

◇HULFT7e 本体・オプション製品

OS UNIX Linux Windows

グレード(タイプ)
UNIX-M

UNIX-L
Linux-M Windows-L

バージョン Ver.7 Ver.7 Ver.7

HULFT7e 本体 ○ ○ ○

○：対象製品（販売終了） -：製品なし

◇HULFT7 関連製品

 販売終了製品

・ HULFT7 Manager
・ HULFT7e Manager

SAISON INFORMATION SYSTEMS CO.,LTD.

4/11

（2）HULFT7/HULFT7e ZOS 版、i5OS 版

◇HULFT7 本体・オプション製品

OS Mainframe i5OS NSK

グレード(タイプ) zOS
MSP

XSP
i5OS

NSKJ

NSKH

NSKS

バージョン Ver.7 Ver.7 Ver.7 Ver.7

HULFT7 本体 ○ × ○ ×

マネジャー接続・

オプション
○ × ○ -

暗号オプション（C4S/AES） ○ × ○ -

○：対象製品（販売終了）  ×：非対象製品（新製品リリースされ次第 案内予定） -：製品なし

◇HULFT7e 本体・オプション製品

OS i5OS

グレード(タイプ) i5OS

バージョン Ver.7

HULFT7e 本体 ○

○：対象製品（販売終了） -：製品なし

SAISON INFORMATION SYSTEMS CO.,LTD.

5/11

（3）HULFT6/HULFT6e/ HULFT マネジャーVer.6   ※HULFT6e OS390 版 除く

◇HULFT6 本体・オプション製品

OS Mainframe i5OS UNIX zLinux Linux Windows

グレード(タイプ)
OS390

OS390-S

MSP

XSP

VOS

OS400

OS400-S

U1-CL

U1-S

U1-SD

U1

U2-F

U2-S

U2

LZ-CL

LZ

LI-CL

LI

L-CL

L-D

L

WIN-CLD

WIN-CL

WIN-ENTD

WIN-ENT

WIN1

WIN2

WIN3

バージョン Ver.6 Ver.6 Ver.6 Ver.6 Ver.6 Ver.6 Ver.6

HULFT6 本体 ○ × ○ ○ ○ ○ ○

マネジャー接続・

オプション
○ × ○ ○ ○

○ ○

暗号オプション ○ × ○ ○ - ○ ○

インターネット接続

オプション
○ × ○ ○ ○

○ ○

クラスタ対応・

オプション
- - - ○ -

○ ○

BB サーバ・オプション - - - ○ - - ○

○：対象製品（販売終了） ×：非対象製品（新製品がリリースされ次第ご案内） -：製品なし

◇HULFT6e 本体

OS i5OS UNIX Linux Windows

グレード(タイプ) OS400-E
U1-E
U2-E

L-E WIN2-E

バージョン Ver.6 Ver.6 Ver.6 Ver.6

HULFT6e 本体 ○ ○ ○ ○

○：対象製品（販売終了） ×：非対象製品（新製品がリリースされ次第ご案内） -：製品なし

◇HULFT6 関連製品

 販売終了製品

・ HULFT マネジャー for Windows Ver.6
・ HULFT マネジャー for Windows Type WIN-E Ver.6
・ HULFT スケジューラ for Windows Ver.6
・ HULFT データウェアハウス サーバ for Windows Ver.6
・ HULFT ネットインストーラ マネジャー Ver.6
・ HULFT ネットインストーラ エージェント Ver.6
・ HULFT データ変換 Pro/Standard for Windows Ver.6
・ HULFT データ変換/データ変換 Pro for Windows Ver.6
・ HULFT データ変換 Pro/Standard for UNIX Ver.6
・ HULFT データ変換/データ変換 Pro for UNIX Ver.6
・ HULFT ファイアウォール for UNIX Ver.6

SAISON INFORMATION SYSTEMS CO.,LTD.

6/11

（4）HULFT6e OS390 版

販売終了製品

HULFT for Mainframe Type OS390-E Ver.6

（5）HULFT5/HULFT5 英語版 （延長サポート提供中）  ※HULFT5 英語版 MVS 版 除く

◇HULFT5 本体・オプション製品

OS Mainframe i5OS UNIX

区分 M MX O U PU

グレード(タイプ)
MVS
MSP

XSP AS
U1
U2
U3

PU1
PU2

バージョン Ver.5 Ver.5 Ver.5 Ver.5 Ver.5

HULFT5 本体 ○ ○ ○ ○ ○

マネジャー接続・オプション ○ ○ ○ ○ ○

インターネット接続・オプション ○ ○ ○ ○ ○

エクスチェンジャ・オプション - - - ○ -

PPP Server オプション - - - ○ ○

クラスタ対応・オプション - - - - -

HULFT Alert Client ○ ○ ○ ○ ○

OS Linux Windows

区分 L PC

グレード(タイプ) L NTC NT1
NT2
NT3
WIN

バージョン Ver.5 Ver.5 Ver.5 Ver.5

HULFT5 本体 ○ ○ ○ ○

マネジャー接続・オプション ○ ○ ○ ○

インターネット接続・オプション ○ ○ ○ ○

エクスチェンジャ・オプション - - - -

PPP Server オプション - ○ ○ -

クラスタ対応・オプション - ○ - -

HULFT Alert Client ○ ○ ○ ○

○：対象製品（販売終了） -：製品なし

SAISON INFORMATION SYSTEMS CO.,LTD.

7/11

◇HULFT5 英語版

OS i5OS UNIX Linux Windows

区分 O U Ｌ PC

グレード(タイプ) AS-E
U1-E
U2-E

Ｌ-E NT2-E WIN-E

バージョン Ver.5 Ver.5 Ver.5 Ver.5 Ver.5

HULFT5 英語版 本体 ○ ○ ○ ○ ○

○：対象製品（販売終了）  -：製品なし

◇HULFT5 関連製品

 販売終了製品

・ HULFT Manager for Windows Ver.5
・ HULFT Manager for Windows Ver.5 英語版
・ HULFT PPP Client for Windows Ver.5
・ HULFT FireWall for UNIX Ver.5
・ HULFT FireWall for PCUNIX Ver.5
・ HULFT データウェアハウス サーバ for UNIX Ver.5
・ HULFT データウェアハウス クライアント for Windows Ver.5
・ HULFT スケジューラ for PCUNIX Ver.5
・ HULFT スケジューラ for Windows Ver.5
・ HULFT Alert Server for Windows Ver.5

（6）HULFT5 英語版 MVS 版

販売終了製品

HULFT for Mainframe Type MVS-E Ver.5

（7）HULFT5 VOS 版/NSK 版

◇HULFT5 本体・オプション製品

OS Mainframe NSK

区分 M T

グレード(タイプ) VOS
NSK1

NSK2

バージョン Ver.5 Ver.5

HULFT5 本体 ○ ○

マネジャー接続・オプション ○ ○

インターネット接続・オプション ○ -

○：対象製品（販売終了）  -：製品なし

SAISON INFORMATION SYSTEMS CO.,LTD.

8/11

（8）HULFT5  ACOS 版

販売終了製品

HULFT for Mainframe Type ACOS Ver.5

（9）HULFT スケジューラ Ver.5  UNIX 版

販売終了製品

HULFT スケジューラ for UNIX Ver.5

（10）HULFT データ変換 Ver.5  UNIX 版

販売終了製品

HULFT データ変換 for UNIX Ver.5

 HULFT データ変換 for PCUNIX Ver.5

（11）HULFT データ変換 Ver.5  AS400 版/Mainframe(MVS 版･XSP 版)

販売終了製品

 HULFT データ変換 for AS400 Ver.5

 HULFT データ変換 for Mainframe Type MVS Ver.5

HULFT データ変換 for Mainframe Type XSP Ver.5

（12）HULFT データ変換 Ver.5   Mainframe(MSP 版･VOS 版)

販売終了製品

 HULFT データ変換 for Mainframe Type MSP Ver.5

 HULFT データ変換 for Mainframe Type VOS Ver.5

SAISON INFORMATION SYSTEMS CO.,LTD.

9/11

（13）HULFT-SAN Plus Ver.5

◇HULFT-SAN Plus Ver.5

OS Mainframe UNIX Linux Windows

区分 M U L  PC

グレード(タイプ)
MSP
MVS
XSP

U1 L NT1

バージョン Ver.5 Ver.5 Ver.5 Ver.5

HULFT-SAN Plus ○ ○ ○ ○

○：対象製品（販売終了）  -：製品なし

※HULFT-SAN (H) および HULFT -SAN (F)の保守終了日は、現時点では未定となっております。

（14）HULFT DataMagic Ver.1

◇HULFT DataMagic Ver.1 本体・オプション製品

OS UNIX Linux Windows

区分 U Ｌ PC

グレード(タイプ) -
ＬZ

L
-

バージョン Ver.1 Ver.1 Ver.1

HULFT DataMagic ○ ○ ○

コード変換・オプション ○ ○ ○

DB 接続・オプション（Oracle・DB2） ○ ○ ○

DB 接続・オプション（SQL Server） - - ○

○：対象製品（販売終了）  -：製品なし

（15）HULFT-HUB Ver.2

◇HULFT-HUB Ver.2 本体・オプション製品

OS UNIX Linux

区分 U Ｌ

グレード(タイプ)
U

U-CL

Ｌ

L-CL

バージョン Ver.2 Ver.2

HULFT-HUB Server ○ ○

暗号・オプション ○ ○

○：対象製品（販売終了）  -：製品なし

SAISON INFORMATION SYSTEMS CO.,LTD.

10/11

◇HULFT-HUB 関連製品

販売終了製品
・ HULFT-HUB Manager for Windows Ver.2

（16）HULFT クラウド Ver.1

販売終了製品

 HULFT クラウド Ver.1

 HULFT クラウド接続ライセンス Ver.1

（17）SIGNAlert Ver.2

◇SIGNAlert Ver.2

OS Mainframe i5OS UNIX Linux Windows

区分 M O U Ｌ PC

グレード(タイプ)
MSP
MVS
XSP

AS - - -

バージョン Ver.2 Ver.2 Ver.2 Ver.2 Ver.2

SIGNAlert Agent ○ ○ ○ ○ ○

○：対象製品（販売終了）  -：製品なし

◇SIGNAlert 関連製品

販売終了製品

・ SIGNAlert Manager Ver.2

（18）HDC-EDI Manager Ver.1

販売終了製品

 HDC-EDI Manager Ver.1

ご不明な点は弊社担当営業までお問い合わせください。

以 上

---------------------------------------------------------------------------------

【改訂履歴】

2015/12/20

「1.販売終了日/技術サポートサービス提供終了日」

・HULFT5 データ変換 AS400 版および Mainframe(MVS 版･XSP 版)の販売終了日および

  サポート提供終了日を追加しました。

   ・誤記修正 HULFT5 データ変換 Windows 版を削除しました。

2015/7/21

「1.販売終了日/技術サポートサービス提供終了日」

HULFT7/HULFT7e ZOS 版、i5OS 版の販売終了日およびサポート提供終了日を延長しました。

SAISON INFORMATION SYSTEMS CO.,LTD.

11/11

HULFT6e OS390 版の販売終了日およびサポート提供終了日を延長しました。

HULFT5 ACOS 版の販売終了日およびサポート提供終了日を追加しました。

HULFT スケジューラ Ver.5 UNIX 版の販売終了日およびサポート提供終了日を追加しました。

2015/6/17

「1.販売終了日/技術サポートサービス提供終了日」

DataMagic の技術サポートサービス販売終了日（3年/5 年）を追加しました。

2015/6/12

「1.販売終了日/技術サポートサービス提供終了日」

DataMagic の技術サポートサービス販売終了日を 2016/3/31 から 2021/3/31 に変更しました。

誤字訂正 HULFT6e MVS 版を HULFT6e OS390 版に訂正しました。

	Sheet1